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- “KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI
S——— (Shoggria "Almo Konstruksion" shpk)

Sot, mé date 2§ 0« 0L , para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri",
PI1.3/3, u paragqit personalisht:

DHURUES:

Shaban Bitri, atésia Qazim, amésia Hirie, shtetas Shqiptar, lindur né Bllige, Diber dhe banues né
Tirané, me adresé Gjergj Legisi; Nd. 030; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake Ni.
11; 1031; Tiranég, lindur mé& 20/01/1949, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034155549 dhe nr.
personal E90120113P, ne cilesine e ortakut ne shogerine "Almo Konstruksion" shpk ne 30 % te
kuotave .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:

Alfons Bitri, atésia Shaban, amésia Afrodhiti, shtetas Shqiptar, lindur né B.Curri dhe banues né
Tirang€, me adresé€ Gjergj Legisi; Nd. 030; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake Nr.
11; 1031; Tirané, lindur mé& 03/01/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 038724791 dhe nr.

personal H801030577, .

PRANUES I DHURIMIT:

Edmond Bitri, atésia Shaban, amésia Afrodhiti, shtetas Shqiptar, lindur né Bllige, Dibér dhe banues
né Tiran€, me adresé Gjergj Legisi; Nd. 030; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake Nr. 11;
1031; Tirané, lindur mé 17/05/1975, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té& ploté juridike
pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033988368 dhe nr.

personal H50517056L, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té€ aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre t& liré, té ploté e t& pavesuar dhe deklaruan
se kérkojn€ hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t& kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke
pércaktuar kushtet e mé&poshtme:

Baza Ligjore
Neni 761 e vijues té Kodit Civil; Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shoqérive me pérgjegjési té kufizuar
ose neni 117, pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar; Neni 62, gérma “II”, neni 63, pika 1, gérma
“¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”
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Shoqéﬁfﬂglmo Konstruksion" shpk, éshté njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar e themeluar sipas
legjislacionit, regjistruar ne regjistrin tregtar, te mbajtur prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, me
Numér Unik Identifikimi t& Subjekti (“NUIS”): NUIS J91915001P, me adres€ Tirane Kamez
Lagjia Zall -Mner i RI , rruga Nacionale Kamez, 1054 (né vijim referuar si “Shogéria”)

Bazuar ne Ekstraktin ¢ Shoqérisé, kapitali i saj &shté 152.900.000,00 (njegind e pesedhjeteedy million
e nenteqind mije ) Leké i ndaré si vijon::

a. Shaban Bitri, zotéruese e 1 (j¢) kuote, me vleré nominale 45.870.000,00 (Dyzefepese million e
teteginde e shtatedhjete mije) Leké, q& i korrespondojné 30,00 (tridhjeté ) %o t& kapitalit t& Shoqérisé

b. Edmond Bitri, zotéruese e 1 (1j¢) kuote, me vleré nominale 53.515.000,00 (pesedhjete e tremilion
¢ peseqind e pesembedhjetemije) Leké, qé i korrespondojné 35,00 (tridhjete e pese) % t& kapitalit
té Shoqgrisé .

c. Alfons Bitri , zotéruese e 1 (7€) kuote, me vleré nominale 53.515.000,00 (pesedhjete e tremilion e
peseqind e pesembedhjetemije) Lekg, qé i korrespondojné 35,00 (tridhjete e pese) % t& kapitalit t&
Shoqérisé .

d. Dhuruesi si¢ pérshkruhet edhe me sipér, &shté ortak i Shoqgrisé dhe zotérues i 1 (njé) kuote, vleré
nominale 45.870.000,00 (Dyzetepese million e teteginde e shtatedhjete mije) Leke,

Dhuruesia dhe njéherazi Ortak i Shogérisé, déshiron t& tjetérsojé plotesisht kuotén qé ai zotéron né
Shogéring, népérmjet dhurimit tek Pranuesi i Dhurimit.

Pranuesit e Dhurimit nga ana tjetér pranojne dhurimin e béré nga Dhuruesi dhe shprehen se déshirojne
t& bshen pronar edhe i kuotés q& Dhuruesi zotéron tek Shoggria.

Organet kompetente t& Shoqérisé, t& Dhuruesit dhe t&€ Pranuesit t& Dhurimit kané miratuar t& gjitha
vendimet e nevojshme pér miratimin e kétij transaksioni pér kuotén.

PER KETE ARSYE, né pérputhje me sa mé sipér, Palét bien dakord g& t& lidhin kété Kontraté, sipas kushteve

dhe afateve t& méposhtme:

1.1

1.2

NENI 1
PARASHTRIMET, SHTOJCAT DHE INTERPRETIMI

Parashtrimet /Shtojcat

Parashtrimet dhe dokumentet bashkéngjitur jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate dhe do t& interpretohen
sipas kuptimit t& kétij neni.

Interpretimi
Pérvec se kur konteksti i késaj Kontrate kérkon ndryshe:
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(i) fjalét e secilés gjini do t& pérfshijng edhe gjininé tjetér;
(ii) termat "t¢ késaj", "ketu", "népérmjet késaj ose nga kjo", "né kété" dhe fjalé t& ngjashme i referohen
Kontratés né térési-dhe jo ndonjé Neni, Paragrafi, Bashkélidhje apo ndonjé nénndarje tjetér t& késa
Kontrate;

(iii) Parashtrimet, Shtojcat, dhe Bashkélidhjet e késaj Kontrate do t& pérb&jné pjesé integrale té saj dhe
referencat né Shtojcat dhe Bashkélidhjet do t& jen& referenca né Shtojcat dhe Bashkélidhjet e késaj
Kontrate, pérveg kur Palét merren vesh ndryshe.

(iv) referencat né ndonjé akt pérfshijng ¢do ndryshim ose ri-nxjerrjeje t& atij akti, si dhe ¢do rregull ose
rregullore t& nxjerré né zbatim t& kétij akti; dhe referenca né njé ligj do & thoté referencé né njé ligj t&
tillg, si¢ mund té jeté ndryshuar, rinxjerré apo ribéré;

(v) fjalét "pérfshin" ose "duke pérfshiré" do t& konsiderohet se pasohen nga "pa kufizim" ose "duke mos u
kufizuar né", edhe nése ato ndiqgen ose jo nga fraza ose fjalé té tilla t€ ngjashme;

(vi) referencat né "kjo kontraté" ose né ¢do marréveshje ose dokument tjetér do t& interpretohen si
referenca né kété kontraté ose dokument, t& ndryshuar, modifikuar, ose shtuar dhe qé jané né fuqi nga
koha né kohé, si dhe do t& pérfshijné referencén né ¢do dokument q& e ndryshon, modifikon ose e shton
até dokument, ose q& éshté lidhur, béré ose dhéné né zbatim ose né pérputhje me kushtet e saj;

(vii) sa heré qé kjo Kontraté i referohet nj& numri "ditésh" ky numér do t'i referohet ditéve kalendarike,
pérveg kur shprehimisht specifikohen si Dit€ Pune;

(viii) titujt e Neneve, Kapitujt dhe Nenet né kété Kontraté jané béré vetém pér qéllime lehtésimi dhe
reference, dhe kéto nuk do t& ndikojné né asnjé ményré né interpretimin e késaj Kontrate.

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj Kontrate &shté transferimi me ané t& dhurimit, t& 1 (#/é) kuote, q& Dhuruesi zotéron né
Shogérine "Almo Konstruksion" shpk me vleré nominale 45.870.000,00 (Dyzetepese million e
teteqinde e shtatedhjete mije) Leké, qé i korrespondojné 30,00 (tridhjeté ) % t& kapitalit t€ Shoqérisé né
favor t& femijeve te tij z Edmond Bitri dhe Alfons Bitri, te cilet jane ne cilesine e Pranuesve t& Dhurimit.

NENI 3
DEKLARIMET DHE GARANCITE

Deklarimet dhe Garancité e Dhuruesit

(a) Pronar i Ligjshém

Dhuruesi deklaron dhe garanton se éshté pronari i ligjshém i kuotés se zotéruar prej tij né Shoqéri dhe
nuk ka asnjé pengesé ligjore, dhe/ose nuk i nevojitet asnjé tagér tjetér ligjor pér t& lidhur kété kontratg,
dhe pér t& pérmbushur detyrimet qé rrjedhin prej saj.

(b) Barrét mbi Pronén

Dhuruesi deklaron se kuota e zotéruar prej tij né Shogéri, objekt i késaj Kontrate nuk &shté e ngarkuar
me asnjé barré, qofté si peng, barré siguruese apo barré financiare (qofshin kéto ligjore, gjyqésore apo
kontraktore), apo t& drejta t& tjera t& ngjashme me to, ¢do e drejté apo interes i dhéné me kontrate ¢do
personi, duke pérfshiré ¢do t& drejte blerje, opsioni ose t& drejté parablerje, dhénie pérdorimi apo posedimi
me kontrata t& tjera, si dhe pa u kufizuar né to, ¢do transaksion, veprim juridik a kufizim ligjor tjetér,
pérfshi kétu ¢do vendim gjyqésor, pérfundimtar apo t& ndérmjetém, vendim p&rmbarimor, apo t&

mbi kuoten objekt t& transferimit sipas késaj Kontrate.
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(¢) Garancia

N&é bazé t& njohurive mé t& mira t& Dhuruesit, né datén e lidhjes s& késaj Kontrate nuk ekzistojné
pretendime nga-€ tretét, céshtje gjygésore né gjykim, t& pezulluara ose t& mundshme, pretendime ose
vendime gjyqésore a masa sigurimi né lidhje me kuotén objekt transferimi sipas késaj Kontrate dhe
asnjéra prej kétyre padive, proceseve gjyqésore, masave dhe pretendimeve nuk ka t& ngjaré té ndodhé; Té
gjitha deklarimet dhe garancité e Dhuruesit t& paraqitura mé sipér jané t& vérteta dhe té sakta.

3.2 Detyrimet e Dhuruesit
(a) Nénshkrimi i Akteve
Dhuruesi merr pérsipér dhe detyrohet t& nénshkruajé ¢do akt e t& kryejé ¢do veprim juridik pa vonesa, kur
i kérkohet nga Pranuesi i Dhurimit, q& lidhet né ményré té arsyeshme me kuotén objekt transferimi sipas y
késaj Kontrate, e q& mungesa e t& cilit do t& pengonte ushtrimin e plotg, t& pakushtézuar e t& pakufizuar
prej Pranuesit t& Dhurimit t& s& drejtés sé tij t& pronésisé mbi keté kuoté.
(b) Mbrojtia Gjygésore
N& rastin kur njé palé e treté (pérfshi autoritetet publike) ngre pretendime dhe/ose bén ankime gjyqésore
pér t& kundérshtuar titullin e prongsisé t& Pranuesi i Dhurimit mbi kuotén objekt transferimi sipas késaj
Kontrate, ose duke u bazuar né pretendime t& méparshme cenon apo kundérshton té drejtat qé burojné
nga kjo kuots, Dhuruesi merr pérsipér dhe detyrohet t& thirret/ndérhyjé né gjykimin e ¢éshtjes, dhe me
shpenzimet e saj t& mbrojé interesat e Pranuesit t& Dhurimit si t& ishin t& tijat.
(c) Cénimi i Titullit
Pa kufizuar t& drejtat e tjera t& Pranuesit t6 Dhurimit t& pércaktuar me ligj, Dhuruesi merr pérsipér dhe
detyrohet t& mbrojé, zhdémtojé, démshpérblejé, dhe ruajé Pranuesin e Dhurimit, ndaj dhe né vlerén e ploté
té: (i) ¢do detyrimi, démi, humbjeje, apo shpenzimi, pérfshi kétu shpenzimet e avokatit apo t& ekspertéve
t& Dhuruesit qé rezultojné nga dokumente zyrtare (kontrata, fatura), t€ pasur nga Pranuesi i Dhurimit pér
t'u mbrojtur nga ¢do pretendim, kérkes&, apo padi, proces a vendim gjyqgésor, pérmbarimor t& njé t& treti
(pér qéllimet e keétij neni, i treté quhen edhe autoritetet publike kur veprojné né rastet e parashikuara me
ligi) q¢é duke u hequr si pronar i ligjshém, kundérshton titullin e pronésisé t& Pranuesit t& Dhurimit mbi
kuotén objekt transferimi sipas késaj Kontrate.

~ NENI4
T NDRYSHME

4.1 Marréveshja e Ploté

Kjo Kontraté, duke pérfshiré Parashtrimet dhe Shtojcat bashkéngjitur saj, pérbén térésing e marréveshjes
sé lidhur ndérmjet Paléve né lidhje me objektin e saj, dhe z&vendéson ¢do ose t& gjitha kontratat,
marréveshjet e méparshme apo mirékuptimet, me gojé ose me shkrim, ndérmjet Paléve né lidhje me pjesét
objekt t& transferimit sipas késaj Kontrate. Cdo shtes¢ apo ndryshim 1 késaj Kontrate duhet t& kryhet me
shkrim dhe t& miratohet nga palét pérndryshe do t& konsiderohet e pavlefshme.

4.2 Vecueshméria e Kontratés

Nése ndonjé kusht apo dispozité e késaj Kontrate shpallet e pavlefshme dhe/ose e paligjshme dhe/ose e
pazbatueshme, dispozitat e tjera t& Kontratés, pér sa &éshté e mundur nuk do t& ndikohen prej késaj
pavlefshmérie. N& kéto raste, Palét né mirgkuptim do t& mundohen t& zévendésojné pa vonesa dispozitat
e pavlefshme, me dispozita t& vlefshme, me qéllim pérmbushjen e obj ektit t& k&saj Kontrate.
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4.3 Njoftimet

a

Cdo njoftim ose komumklm tjetér nga njéra Palé te Pala tjetér, i cili kérkohet ose lejohet t& behet
sipas dlsp021tave @ késaj Kontrate do té:

(i) béhet né gjuhén shqipe;
(i) béhet me shkrim;

(iii) dérgohet personalisht (dorazi) ose dérgohet me ané t& postés sé regjistruar me parapagim ose me
posté t& shpejté né adresén e Palés tjetér, e cila éshté paraqitur mé posht€ ose né ndonjé adresé tjetér

t& cilén do ta kérkojé me ané njoftimi Pala tjetér, dhe

(iv) shénohet né vémendje t& personit(ave) t& pércaktuar mé poshté ose t& person(ave) t& tjeré té tillé

qé mund t'i kérkojé me ané njoftimi Pala tjetér.

Cdo njoftim ose komunikim tjetér i béré nga njéra Palé te tjetra, né pérputhje me dispozitat e
mésipérme t& kétij Neni, do t& konsiderohet se éshté marré nga Pala tjetér nése 8shté dérguar dorazi
né ditén qé &shté 1éné né adresén e méposhtme t& palés tjetér (si¢ mund t€ ndryshohet heré pas heré
me njoftimin e arsyeshém t& kryer nga secila Palé te Pala tjetér), nése &shté dérguar me ané t& postés
s& regjistruar me parapagim ose me posté te shpejte dyzet e teté oré (48) nga data e postimit, ose nése
gshté dérguar me faks, si¢ éshté parashikuar mé sipér, né adresat e deklaruara prej paléve.

NENI 5
EFEKTE LIGJORE

5.1 Palét bien dakord se me nénshkrimin e késaj Kontrate, Pranuesi i Dhurimit béhet pronar me t€ drejta t€ plota
t& kuotés sé dhuruar, sipas pércaktimit t& Objektit t& késaj Kontrate, si mé sipér, dhe Dhuruesi zhvishet

nga ¢do e drejté lidhur me kété kuoté.

5.2 Me nénshkrimin e késaj Kontrate, pjesémarrja né Shoqéri do t& jeté si mé poshté: :

a.

Edmond Bitri, zotérues i 1 (1j¢) kuote, me vleré nominale 76.450.000,00 (Shtatedhjete e gjashte
million e katerqind e pesedhjete mije) Leké, qé i korrespondojné 50%, (pesedhjez‘e pergind) % té
kapitalit t& Shoqérisé .

Alfons Bitri , zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré nominale 76.450.000,00 (Shtatedhjete e gjashte
million e katerqind e pesedhjete mije) Leké, gé i korrespondojné 50%, (pesedhjete pergind) % t&
kapitalit t& Shoqérisé .

5.3 Pranuesii Dhurimit merr pérsipér, qé do t& kryejé té gjitha veprimet pérkatése pér t€ regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Biznesit (“QKB”) kété Kontrate dhe ndryshimet pérkatése né pjesémartjen e kapitalit t&
Shoqérisé sipas pikés 5.2 t& kétij neni t€ Kontratés.
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Rty NENI6
ZGIMHIA E MOSMARREVESHIEVE

6.1 Nése midis paléve do t& lindé ndonjé mosmarréveshje né lidhje me zbatimin apo interpretimin e késaj
Kontrate (#é vijim referuar si “Mosmarréveshje"), secila nga Palét do t'i japé Palés tjetér njoftim me
shkrim né lidhje me kété Mosmarréveshje, duke parashikuar shkaget e mosmarréveshjes. Pas njoftimit
Palét do t& takohen menjéheré dhe do t& pérpiqen me mirébesim t& arrijné njé zgjidhje me pajtim né
pérputhje me legjislacionin shqiptar pér ndérmjetésimin né zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

6.2 Nése nuk arrihet njé zgjidhje me pajtim né pérputhje me sa mé sipér brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve
nga marrja e njoftimit t& parashikuar mé sipér, gdo Mosmarréveshje do té zgjidhet nga Gjykata e Rrethit

Gjyqgsor Tirang, Seksioni Civil.
NENI 7

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e dhurimit te kuotave , u lexua nga uné Noterja me z& t& larté dhe né ményré t& qarté né prani té paléve
kontraktuese, & cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre t€
1iré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Notetja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve & identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se
do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve t€ késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT
Shaban Bitri - Alfons Bitri O{/L
= /)17 17 ///V/Zf ////,¢L /9/
» /’ L

Edmond Bitri
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www.almokonstruksion.com

VENDIM
I ASAMBLESE ORTAKEVE NR. 3
DATE 29.04.2024

Shogeria “ALMO KONSTRUKSION” Sh.p.k. me Nipt: J91915001P &shtg regjistruar si person juridik
me vendim Nr. 14381 dt.28.03.1996 te Gjykatés s¢ Rrethit Tirané.

Sot mé daté 29.04.2024 né seline e shogerise ne adresén ”Zall-Mner i Ri , Rruga Nacionale Kamez 1054
Tirane u mbajt mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme e Shogérisé “ “ALMO Konstruksion “sh.p.k. N&
mbledhje marrin pjesé personalisht te tre ortaket shoqérisé dhe konkretisht z. Shaban Bitri, i cili zotéron
30 % t& kuotave té kapitalit themeltar te Shoqérisé, z Alfons Bitri i cili zoteron 35/% te kuotave té
kapitalit themeltar te shogérisé¢ dhe z. Edmond Bitri icili zoteron 35% kuotave t€ kapitalit themeltar te
Shogérisé. Mbledhja eshte therritur me kerkese te ortakut te shoqerise z.Shaban Bitri icilii ka paraqitur
asamblese nje kerkese per dhurimin pa shperblim te kuotave te tij te kapitalit ge ai zoteron ne shogeri.
Ai kerkon ge 15% te kuotave te ja transferoje me dhurim ortakut z.Edmond Bitri dhe 15% te kuotave te
ja transferoj me dhurim ortakut tjeter z.Alfons Bitri, te dy djemve te tij.

Né& bazé t&é nenit 86 dhe 87 te ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqgrité tregétare” si dhe
statutit te shogerise ,mbledhja e asamblese se ortakeve konsiderohet e rregullt .Te tre anetaret e
asamblese se ortakeve te shogerise pasi u njohen me rendin e dites dhe kerkesen e ortakut z. Shaban
Bitri :

VENDOSI

1 Té& marrin ne shqyrtim kerkesen e ortakut z. Shaban Bitri per dhurimin e 30% t& kuotave t€
kapitalit themeltar te Shoqérisé per transferimin e ketyre kuotave pa shperblim tek dy djemte e
tij, ge jane dy ortaket e shogerise, perkatesisht 15% te kuotave tek ortaku z Edmond Bitri dhe
15% te kuotave te ortaku z. Alfons Bitri.

2 Te miratoje vullnetin dhe vendimin e ortakut Shaban Bitri per dhurimin e 30% te kuotave te
kapitalit te shoqerise, duke ja kaluar 15% te kuotave ortakut Edmond Bitri dhe 15% te ja
kalojne ortakut Alfons Bitri. Me kete vendim te asamblese, ortake te shogerise “ALMO
Konstruksion”shp.k jane perkatesisht z Edmond Bitri dhe Alfons Bitri te cilet nga ky moment
zoterojne sejcili nga 50% te kuotave te kapitalit

3 Depozitimin e ketij vendimi prane gendres Kombetare te Biznesit dhe pasqyrimin e ketij vendimi
ne Rregjistrin tregtar.

4  Autorizohet avokati z.Leonard Gremi per te kryer veprimet e mesiperme prane Qendres Kombetare
te Biznesit

5 Ky vendim hyn ne fuqi menj ehere
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